
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

11.03.2014 г. № 261 
 

О проведении Года культуры 
в Качканарском городском округе 

В целях привлечения внимания к вопросам развития культуры              и 
её роли в социально-экономических преобразованиях в Качканарском 
городском округе, в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 22 апреля 2013 года № 375 «О проведении в России Года 
культуры », распоряжения Губернатора Свердловской области от 1 августа 
2013 года № 215-рг « О подготовке к проведению в Свердловской области            
в 2014 году Года культуры», Администрация Качканарского городского 
округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Провести в 2014 году в Качканарском городском округе Год 
культуры. 

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению           

на территории Качканарского городского округа мероприятий                               
по проведению Года культуры  (прилагается); 

2) план мероприятий по подготовке и проведению Года культуры 
(прилагается). 

3. Контроль за исполнение данного постановления возложить                      
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева. 

 4. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике Качканарского 
городского округа представить информацию об исполнении настоящего 
постановления до 1 марта 2015 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
Интернет. 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 2 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 11.03.2014 г. № 261 
 «О проведении Года культуры 

в Качканарском городском округе» 
 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению Года культуры 

в Качканарском городском округе  
 
 

1 Набоких 
Сергей Михайлович 

- Глава Качканарского городского округа, 
председатель организационного комитета 

 
2 Румянцев 

Василий Анатольевич 
- первый заместитель главы администрации 
городского округа, заместитель председателя. 
 

Члены организационного комитета: 
3 Васильева  

Инна Владимировна 
- директор Муниципального учреждения 
«Качканарская городская библиотека        
им. Ф.Т. Селянина» 
 

4 Ермакова  
Светлана Ильинична 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств» 
 

5 Карасева 
Татьяна Алексеевна 

- директор Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования 
«Качканарский горно-промышленный 
колледж» (по согласованию) 
 

6 Китаева  
Людмила Антоновна 
 

- директор Муниципального учреждения 
«Городской центр досуга» 

7 Мальцева  
Марина Андреевна 
 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 

8 Масти  
Элина Викторовна 
 

- директор Автономного учреждения 
«Дворец культуры» 



 3 

9 Прилуцкая  
Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по культуре, спорту и 
молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа 

 
10 Саранина  

Надежда Борисовна 
 

- директор Муниципального 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
«Детская художественная школа» 

 
11 Хазова  

Инна Викторовна 
- директор Муниципального 

образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Детская 
музыкальная школа». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.С. Прилуцкая, 6 97 29 



 4 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 11.03.2014 г. № 261 
 «О проведении Года культуры 

в Качканарском городском округе» 
 
 

ПЛАН 
основных мероприятий, проводимых в ходе Года культуры  

в Качканарском городском округе 
 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
проведения 

Место 
проведения 

ответственные 
за исполнение 

1 2 3 4 5 
1. Проведение 

заседаний 
организационного 
комитета по 
вопросам 
организации 
мероприятия 
месячника 
защитников 
Отечества 
 

По мере 
необходи- 

мости 

Админист-
рация КГО 

Набоких С.М. 

2. Музыкальная 
гостиная 

с 1 по30 
марта 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И,В., 
Арцер О.В. 

3. Городской 
фестиваль детско-
юношеского 
творчества«Качкана
рские звездочки» 

март Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Масти Э.В. 

4. Книжно-
эллюстрированная 
выставка «Такой 
разный Кустодиев» 

март Взрослая 
библиотека 

Васильева И.В. 



 5 

 
1 2 3 4 5 

5. Отчетный концерт 
хора «Журавушка» в 
честь 55 летнего 
юбилея коллектива 

март Клуб 
«Берегиня» 

Китаева Л.А. 

7. Праздничная 
программа, 
посвященная  
8 Марта 

8 марта Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Масти Э.В. 

8. Конкурсно- 
развлекательная 
программа «Я и моя 
мама», концертная 
программа «Для 
милых дам» 

7 
 марта 

Дворец 
культуры  
«Горняк», 
посёлок 

Валериановск 

Китаева Л.А. 

9. Выставка работ 
преподавателей. 

март МОУ ДОД 
«Детская 

школа 
искусств» 

Ермакова С.И. 
Зинина Л.И. 

10. Пасхальные встречи 18 апреля Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Хазова И.В. 
Алиева Е.В. 

11. Дни открытых 
дверей «Рисуем, 
размышляем, 
творим», выставка 
работ учащихся. 

С 14 по 30 
апреля 

МОУ ДОД 
«Детская 

художествен-
ная школа» 

Саранина Н.Б. 

12. Выставка «Святая 
пасха» 

Апрель, май Историко- 
краеведчески 

музей 

Китаева Л.А. 
Лебедева М.П. 

13. Выставка работ 
учащихся «Весеннее 
настроение» 

Апрель, май МОУ ДОД 
«Детская 

школа 
искусств» 

Ермакова С.И. 
Зинина Л.И. 

14. Пасхальные встречи   апрель Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Масти Э.В. 



 6 

 
1 2 3 4 5 

15. Всероссийский 
праздник «Неделя 
детской и 
юношеской книги» 

апрель Муниципально
е учреждение 

«Качканарская 
городская 

библиотека 
им. Ф.Т. 

Селянина» 

Васильева И.В. 

16. Всероссийская 
акция «Библионочь» 

апрель Муниципально
е учреждение 

«Качканарская 
городская 

библиотека 
им. Ф.Т. 

Селянина» 

 Васильева И.В. 

17. Фольклерный 
праздник для детей 
и их родителей 
«Скоморошина» 

май МОУ ДОД 
«Детская 

школа 
искусств» 

Ермакова С.И. 
Зинина Л.И. 

18. Концерт 
скрипичной музыки 
в рамках 
творческого проекта 
«Музыкальный 
калейдоскоп» 

май Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Матис О.А. 

19. Концерт баянной 
музыки «Самое 
лучшее» 

6 
мая 

 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Пименова Л.И. 

20. Афишный концерт 
учащихся 3 класса 
фортепиано Сухих 
Данила 

13 
мая 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Ставрова А.М. 

21. Афишный концерт 
отделения народных 
инструментов  
«От всей души» 

16 
 мая 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Пименова Л.И. 
Кукарских В.Н. 



 7 

 
 

1 2 3 4 5 
22. Афишный концерт 

учащихся общего 
фортепиано 

26 
мая 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Чижикова Г.А. 

 

23. Концерт 
фортепианного 
отделения 
«Примите музыку  
в подарок» 

27 
мая 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Чижикова Г.А. 

 

24. Фестиваль 
самодеятельного 
творчества 
«Аплодисменты» 

1 
 мая 

Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Масти Э.В. 

25. Игровая программа 
«Пусть всегда 
смеются дети» 

июнь Дворец 
культуры  
«Горняк», 
посёлок 

Валериановск 

Китаева Л.А. 

26. Выставка 
электронных копий 
картин известных 
русских художников 

июнь, 
сентябрь 

Историко- 
краеведческий 

музей 

Китаева Л.А. 
Лебедева М.П. 

27. Цикл книжно- 
иллюстрированных 
выставок 
«Пейзажная 
живопись 
Поленова» 

июнь Взрослая 
библиотека 

Васильева И.В. 

28. Цикл озвученных 
книжно- 
иллюстрированных  
выставок «Колумб 
русской музыки» 

июнь Юношеская 
библиотека 

Васильева И.В. 

29. Цикл озвученных 
книжно- 
иллюстрированных  
выставок  
«В поисках 
музыкальной 
драмы» 

июль Юношеская 
библиотека 

Васильева И.В. 



 8 

 
1 2 3 4 5 

30. Цикл книжно- 
иллюстрированных 
выставок «Наш 
Репин» 

август Взрослая 
библиотека 

Васильева И.В. 

31. Фестиваль дворовых 
игр 

сентябрь Игровая 
площадка 11 
микрорайона 

Китаева Л.А. 

32. Традиционный 
концерт, 
посвященный 
Международному 
дню Музыки. 

1 
 октября 

Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Матис О.А. 

33. Выставка местных 
коллекционеров и 
художников «Мой 
любимый город» 

Октябрь-
ноябрь 

Историко- 
краеведческий 

музей 

Китаева Л.А. 
Лебедева М.П. 

34. Праздник для 
учащихся 
«Посвящение в мир 
искусства» 

октябрь МОУ ДОД 
«Детская 

школа 
искусств» 

Ермакова С.И. 
Сергеева С.К. 

35.  «Вечер русского  
романса» 

ноябрь Клуб 
«Берегиня» 

Китаева Л.А. 

36. Выставка работ 
учащихся 
ДХШ  

ноябрь Историко- 
краеведческий 

музей 

Китаева Л.А. 
 

37. Музыкальная 
гостиная 

ноябрь Зал  
 МОУ ДОД 

«Детская 
музыкальная 

школа» 

Хазова И.В. 
Арцер О.В. 

38. Юбилейный 
отчетный концерт 

ноябрь Зал  
Автономного 
учреждения 

«Дворец 
культуры» 

Ермакова С.И. 
Зинина Л.И. 

39. Цикл озвученных 
книжно- 
иллюстрированных  
выставок 
«Вселенная 
Альфреда Шнитке» 

ноябрь Юношеская 
библиотека 

Васильева И.В. 



 9 

 
1 2 3 4 5 

40. Новогодняя сказка декабрь 
2014 года 

МОУ ДОД 
«Детская 

школа 
искусств» 

Ермакова С.И. 
Зотина А.М. 

41. Приект «Качканар 
читает детям». 

январь- 
декабрь  

2014 года 

Муниципально
е учреждение 

«Качканарская 
городская 

библиотека 
им. Ф.Т. 

Селянина» 

Васильева И.В. 

42. Разработка и 
внедрение 
социальных 
проектов 
«Содружество  
двух школ»,  
«Я творю мир» 

январь- 
декабрь 

2014 года 

МОУ ДОД 
«Детская 

художествен-
ная школа» 

Саранина Н.Б. 
Грачева И.И. 

Новикова Н.В. 

43. Разработака и 
внедрение 
исследовательского 
проекта 
«Художественное 
наследие 
Качканара» 

январь-
декабрь 

 2014 года 

МОУ ДОД 
«Детская 

художествен-
ная школа» 

Саранина Н.Б. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В.С. Прилуцкая, 6 97 29 


